
  

 

 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 46 TAHUN 2023 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 27  

TAHUN 2023 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 

PELAKSANA TEKNIS DAERAH PADA DINAS KESEHATAN  

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANYUMAS, 

 
Menimbang  

 

: 

 

 

 

a. bahwa pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah 

pada Dinas Kesehatan Kabupaten Banyumas telah 

ditetapkan dengan Peraturan Bupati Banyumas 

Nomor 27 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas 

Kesehatan; 

  b. bahwa untuk memperoleh izin operasional Klinik 

Utama Kesehatan Paru Masyarakat dan Klinik 

Pratama Ibu dan Anak Kartini sesuai ketentuan 

Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 14 Tahun 2021 

tentang Standar Kegiatan Usaha dan Produk pada 

Penyelenggaraan Perizinan Berusaha Berbasis Risiko 

Sektor Kesehatan, perlu dilaksanakan penyesuaian 

dengan merubah peraturan bupati sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Banyumas Nomor 27 Tahun 

2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Kesehatan; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

  2.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

SALINAN 



 

 

 

  3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

  4.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2016 tentang 

Fasilitas Pelayanan Kesehatan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 229, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5942); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 

2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi 

Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

451); 

  8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 26 Tahun 2018 

tentang Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi 

secara Elektronik Sektor Kesehatan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 887); 

  9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan 

Nomor 14 Tahun 2021 tentang Standar Kegiatan 

Usaha dan Produk pada Penyelenggaraan Perizinan 

Berusaha Berbasis Risiko Sektor Kesehatan; 

 



 

 

 

  10. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 16 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah Kabupaten Banyumas (Lembaran 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 1 

Seri D) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 7 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Banyumas Nomor 16 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Banyumas (Lembaran Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2019 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 21); 

  11. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 102 Tahun 2021 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Kesehatan 

Kabupaten Banyumas (Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2021 Nomor 103); 

   

 

 

Menetapkan 

 

 

: 

MEMUTUSKAN : 

 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 27 TAHUN 

2023 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 

PELAKSANA TEKNIS DAERAH PADA DINAS KESEHATAN. 

 

  Pasal I 

Ketentuan Pasal 33 Peraturan Bupati Banyumas Nomor 

27 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Kesehatan (Berita 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2023 Nomor 27), 

diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 33 

(1) Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku : 

a. Balai Kesehatan Paru Masyarakat dan Balai 

Kesehatan Masyarakat Ibu dan Anak Kartini yang 

sudah dibentuk tetap melaksanakan tugasnya 

sampai dengan izin operasional Klinik Utama 

Kesehatan Paru Masyarakat dan Klinik Pratama 

Ibu dan Anak Kartini diterbitkan; 

b. Aset, hak dan kewajiban dari Balai Kesehatan Paru 

Masyarakat dan Balai Kesehatan Masyarakat Ibu 

dan Anak beralih kepada Klinik Utama Kesehatan 

Paru Masyarakat dan Klinik Pratama Ibu dan Anak 

Kartini setelah izin operasional Klinik Utama 

Kesehatan Paru Masyarakat dan Klinik Pratama 

Ibu dan Anak Kartini berlaku. 



 

 

 

(2) Selama izin operasional sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) belum terbit, Dinas Kesehatan bertanggung 

jawab mengkoordinasikan pelaksanaan tugas-tugas 

dan anggaran Klinik Utama Kesehatan Paru 

Masyarakat dan Klinik Pratama Ibu dan Anak Kartini. 

   

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas. 

 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 24 Juli 2023     

     

BUPATI BANYUMAS, 

         ttd 

    ACHMAD HUSEIN 

 

Diundangkan di Purwokerto  

pada tanggal 24 Juli 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  

 ttd 

         WAHYU BUDI SAPTONO 

       Pembina Utama Madya 
          NIP. 19640116 199003 1 009 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2023 

NOMOR 46 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN BANYUMAS, 
 

 
 

 

ARIF ROHMAN, S.H. 
Penata Tingkat I 

         NIP. 197505312009031002 

 

 

 


